## LIBER SECUNDUS.

## CAPUT PRIMUM.

De lege holocausti et ira sacrificiorum et altarium.  
 (Ism.) *Locutus est Dominus ad Moysen dicens:*  
*Præcipe Aaron et filii ejus: Præ est lex holocausti:*  
*Cremabitur in altari tota nocte usque ad mane; ignis*  
*ex eodem altari erit. Vestietur sacerdos tunicâ et femi-*  
*nâlibus lineis, tolletque cineres quos rotans ignis*  
*exussit, et ponens juxta altare, spoliabitur prioribus*  
*vestimentis; indutusque albis, efferet eos extra castra,*  
*et in loco mundissimo, usque ad suillam consumi fac-*  
*ciat, et cætera. (Ex Hesychie.)* Hic de justo sacrificio  
 lex loquitur, quod quotidie in libro Exo. si offert præ-  
 cepti sacerdotes. At enim sic: *Hoc est quod facies:*  
*In altari agnos æniculos duos per singulos dies jugi-*  
*ter (Exod. xxix).* Et paulo post: *Oblatione perpetua*  
*in generationibus vestras (Ibid.).* Dicit autem: *Facies*  
*holocaustum unam ægnum mane, et altum facies ve-*  
*spere.* Per hæc ergo intelligimus quia in eorum quide-  
 m qui sunt de plebe voluntate datum est, si volunt,  
 offerre holocaustum, propter quod sacrificium illud  
 multis eorum, ut potè spontanea oblatio nominatur.  
 Neque enim ab omni homine perfectissima exigitur  
 sapientia; sacerdos tamen omnimodo debet perfecte  
 sapere. Perpetuum enim sacrificium, id est, conti-  
 nuum holocaustum, secundo in die, mane et vespere,  
 offerre præcipitur, ut a perfecta sapientia incipiens,  
 in eadem ariet, et totam suam vitam componat ad  
 perfectionem. Ignis in altari semper ardebit, quem  
 nutrit sacerdos; oportet quippe eum qui holocau-  
 stum, id est, perfecte sapientia operationem, debet  
 semper accendere ignem sancti Spiritus et non si-  
 nere extinguere. Extinguitur autem et eorum quibus  
 donatus est, negligentia. Propter quod et Paulus ait:  
*Spiritum nolite extinguere (I Thess. v);* velut in no-  
 stra potestate sit positum extinguere illum sive ac-  
 cendere. Totam autem nocte incendi ignem jussit, non  
 quod in die non incenderetur, nam quomodo secundo  
 fieret ætatis singulis holocaustum; sed quia mani-  
 festus erat ignis diurnis, nocturnum addidit, quia  
 ergo nox caligo est vitæ hujus, id est, ea quæ multos  
 obstat, ignorantia. De qua Paulus dicebat: *Nox*  
*præcessit, dies autem appropinquavit (Röm. xiii).* Nos  
 præcepit, qui holocaustum Dei facti sumus, etiam  
 in nocte accendere ignem, ut cum assilègem trans-  
 grediantur et terreni sint, nos simus spirituales. Sub-  
 didit autem: *Vestietur sacerdos tunica et feminalibus*  
*lineis.* Sacerdos hic qui holocaustum offert, unis-  
 que perfecte sapiens intelligitur, quia sacerdo-  
 tium perfectionis exemplum est, propter quod et re-  
 gale sacerdotum populus fidelis (I Petr. ii) appellatur,  
 ut potè legem perfectam Evangelii suscipiens. Qui  
 ergo vult offerre holocaustum, tunica, id est, justitia,  
 et feminalibus, id est, castitate, indatur. De lino autem  
 et tunicam et feminalia vult esse non ex lana, quia  
 Aspera autem ea quæ ex lana est. Ex quo docet quia